
cs
v:

 B
O

A2
02

01
20

10
11

01/12/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 238

28741

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

ORDEN ECD/1201/2020, de 17 de noviembre, por la que se conceden subvenciones a 
entidades deportivas aragonesas de máxima categoría para la temporada 2019/2020.

Mediante Orden ECD/827/2020, de 26 de agosto (“Boletín Oficial de Aragón”, número 176, 
de 4 de septiembre de 2020), se convocaron ayudas para entidades deportivas aragonesas 
de máxima categoría para la temporada 2019/2020.

Los potenciales beneficiarios de estas ayudas son, conforme a lo señalado en el artículo 4 
de la Orden de convocatoria, las entidades deportivas aragonesas que se encuentren ins-
critas en el Registro de Entidades Deportivas de Aragón y que, contando con equipos o es-
cuelas de iniciación deportiva integrados en su estructura, se encuentren en alguno de los 
siguientes casos:

a) Clubes deportivos y secciones deportivas de entidades sin ánimo de lucro que cumplan 
los siguientes requisitos:
1.º Que el cuerpo técnico y, al menos, el 80% de las o los deportistas del equipo por el 

que se solicita subvención, estén contratados laboralmente por la entidad y dados 
de alta en la Seguridad Social.

2.º Que la competición en la que participa el equipo por el que se solicita subvención 
dure al menos 6 meses en un período de un año y cuente con un mínimo de 20 
jornadas de competición.

3.º Que el equipo por el que se solicita subvención compita en la primera o en la se-
gunda máxima categoría nacional de su modalidad o especialidad deportiva.

b) Las sociedades anónimas deportivas que compitan en la liga profesional de su moda-
lidad deportiva.

c) Clubes deportivos y secciones deportivas de entidades sin ánimo de lucro que, sin 
cumplir todos los requisitos relacionados en el apartado a), compitan en la máxima 
categoría de su modalidad deportiva o, si esa máxima categoría es liga profesional, 
compitan en la categoría inmediatamente inferior. Asimismo, en aquellas modalidades 
en las que existan varias categorías calificadas como profesionales, podrán ser bene-
ficiarios aquellos clubes y secciones deportivas que militen en la máxima categoría no 
calificada como profesional.

Conforme a lo dispuesto en el artículo 1.3 de la Orden de convocatoria, la valoración de 
las solicitudes se ha llevado a cabo por la comisión de valoración de forma separada, trami-
tándose tres procedimientos simplificados de concurrencia competitiva independientes, uno 
por cada uno de los tres grupos de beneficiarios recogidos en el artículo 4 de la Orden de 
convocatoria, cada uno con su cuantía total máxima de ayudas, aplicando en todos los casos 
los mismos criterios de cuantificación, con la excepción de lo establecido en el apartado 4 del 
artículo 11 de la citada Orden.

En virtud de lo expuesto, teniendo en cuenta la Orden ECD/686/2020, de 23 de julio, por 
la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones en materia de 
Deporte y los criterios de la Orden ECD/827/2020, de 26 de agosto; la evaluación llevada a 
cabo por la comisión de valoración de las solicitudes; y vista la propuesta de Resolución defi-
nitiva elevada por el órgano instructor del procedimiento, en uso de las competencias que 
legalmente me han sido atribuidas, resuelvo:

Primero.— Conceder subvenciones a las sociedades anónimas deportivas que se rela-
cionan en el anexo I a esta Orden.

La cuantía total de las subvenciones concedidas a las sociedades deportivas aragonesas 
asciende a quinientos cincuenta y un mil novecientos noventa y nueve euros con noventa y 
un céntimos (551.999,91 €), a satisfacer con cargo al presupuesto del Departamento para el 
ejercicio 2020, en la posición presupuestaria G/18080/4571/470066/91002.

En el citado anexo I se detallan los beneficiarios, los puntos obtenidos por cada benefi-
ciario, el presupuesto de gasto subvencionable aprobado, la subvención solicitada, la subven-
ción correspondiente a cada entidad en función de la puntuación obtenida, la subvención 
concedida y el porcentaje de la subvención correspondiente.

Segundo.— Conceder subvenciones a las entidades deportivas aragonesas correspon-
dientes a los beneficiarios previstos en el artículo 4.1.a) de la Orden de convocatoria que se 
relacionan en el anexo II a esta Orden.

La cuantía total de las subvenciones concedidas a estas entidades asciende a un millón die-
cinueve mil novecientos noventa y seis euros con sesenta y cuatro céntimos (1.019.996,64 €), a 



cs
v:

 B
O

A2
02

01
20

10
11

01/12/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 238

28742

satisfacer con cargo al presupuesto del Departamento para el ejercicio 2020, en la posición pre-
supuestaria G/18080/4571/480346/91002.

En el citado anexo II se detallan los beneficiarios, los puntos obtenidos por cada benefi-
ciario, el presupuesto de gasto subvencionable aprobado, la subvención solicitada, la subven-
ción correspondiente a cada entidad en función de la puntuación obtenida, la subvención 
concedida y el porcentaje de la subvención correspondiente.

Tercero.— Conceder subvenciones a las entidades deportivas aragonesas correspon-
dientes a los beneficiarios previstos en el artículo 4.1.c) de la Orden de convocatoria que se 
relacionan en el anexo III a esta Orden.

La cuantía total de las ayudas concedidas a estas entidades asciende a trescientos no-
venta y cinco mil doscientos sesenta y dos euros con veintidós céntimos (395.262,22 €), a 
satisfacer con cargo al Presupuesto del Departamento para el ejercicio 2020, en la posición 
presupuestaria G/18080/4571/480346/91002.

En el citado anexo III se detallan los beneficiarios, los puntos obtenidos por cada benefi-
ciario, el presupuesto de gasto subvencionable aprobado, la subvención solicitada, la subven-
ción correspondiente a cada entidad en función de la puntuación obtenida, la subvención 
concedida y el porcentaje de la subvención correspondiente.

Cuarto.— Se desestiman o inadmiten las solicitadas presentadas por las entidades rela-
cionadas en el anexo IV, por los motivos allí especificados.

Quinto.— De acuerdo con el artículo sexto de la convocatoria, podrán ser objeto de sub-
vención los gastos subvencionables realizados entre el 1 de junio de 2019 y el 31 de julio de 
2020 y efectivamente pagados antes del 13 de noviembre de 2020.

No obstante, en aquellas competiciones correspondientes a la temporada 2019/2020, 
cuyo desarrollo total o parcial se haya visto aplazado más allá del 31 de julio de 2020 como 
consecuencia de la pandemia sanitaria generada por la COVID-19, podrán ser objeto de sub-
vención los gastos subvencionables realizados entre el 1 de junio de 2019 y el 12 de no-
viembre de 2020 y efectivamente pagados antes del 13 de noviembre de 2020.

Sexto.— En cuanto a las obligaciones de los beneficiarios, se estará a lo especificado en 
la Orden ECD/686/2020, de 23 de julio, por la que se establecen las bases reguladoras para 
la concesión de subvenciones en materia de Deporte, y en la Orden ECD/827/2020, de 26 de 
agosto, por la que se convocan ayudas para entidades deportivas aragonesas de máxima 
categoría para la temporada deportiva 2019/2020; así como a las obligaciones de carácter 
general que se contemplan en la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones 
y en la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragón.

Séptimo.— De acuerdo con lo dispuesto por el artículo 9 de la Ley 8/2015, de 25 de marzo, 
de Transparencia de la Actividad Pública y Participación Ciudadana de Aragón, los beneficia-
rios de las subvenciones estarán obligados a suministrar a las entidades previstas en el ar-
tículo 4 de dicha ley a las que se encuentren vinculadas, previo requerimiento y en un plazo 
de quince días, toda la información necesaria para el cumplimiento por aquellas de las obliga-
ciones previstas en el título II de la Ley 8/2015, de 25 de marzo.

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse potes-
tativamente recurso de reposición ante la Consejera de Educación, Cultura y Deporte en el 
plazo de un mes a partir del día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo dis-
puesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Ad-
ministrativo Común de las Administraciones Públicas, o directamente recurso contencioso-
administrativo, en el plazo de dos meses desde el día siguiente a su publicación en el “Boletín 
Oficial de Aragón”, ante la Sala de lo Contencioso-administrativo del Tribunal Superior de 
Justicia de Aragón, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, regu-
ladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa, sin perjuicio de cualquier otro que pu-
diera interponerse.

Zaragoza, 17 de noviembre de 2020.

El Consejero de Educación,
Cultura y Deporte,

FELIPE FACI LÁZARO



cs
v:

 B
O

A2
02

01
20

10
11

01/12/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 238

28743

 
AN

EX
O 

I. 
SU

BV
EN

CI
ON

ES
 C

ON
CE

DI
DA

S A
 S

OC
IE

DA
DE

S 
AN

ÓN
IM

AS
 D

EP
OR

TI
VA

S 

 

EN
TI

DA
D 

Pu
nt

os
 to

ta
le

s 
Pr

es
up

ue
st

o 
su

bv
en

cio
na

bl
e 

ap
ro

ba
do

 

Su
bv

en
ció

n 
so

lic
ita

da
 

Su
bv

en
ció

n 
co

rr
es

po
nd

ie
nt

e 
po

r p
un

to
s 

Su
bv

en
ció

n 
co

nc
ed

id
a 

%
 su

bv
en

ció
n 

co
n 

re
sp

ec
to

 a
l 

pr
oy

ec
to

 
su

bv
en

cio
na

bl
e 

ap
ro

ba
do

 

BA
SK

ET
 Z

AR
AG

OZ
A 

20
02

 S
AD

 
13

8 
   

   
   

 7
20

.0
00

,0
0 

   
   

 7
20

.0
00

,0
0 

   
   

   
   

 3
86

.6
80

,1
4 

   
    

38
6.

68
0,

14
   

 
53

,7
0%

 

SO
CI

ED
AD

 D
EP

O
RT

IV
A 

HU
ES

CA
, S

.A
.D

. 
59

 
   

   
1.

81
3.

45
9,

00
   

 
   

 3
50

.0
00

,0
0 

   
   

   
   

 1
65

.3
19

,7
7 

   
    

16
5.

31
9,

77
   

 
9,

11
%

 

Cu
an

tía
s t

ot
al

es
 

19
7 

  
  

  
    

55
1.

99
9,

91
   

  
 

     



cs
v:

 B
O

A2
02

01
20

10
11

01/12/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 238

28744

 
AN

EX
O 

II.
 S

UB
VE

NC
IO

NE
S C

ON
CE

DI
DA

S A
 E

NT
ID

AD
ES

 D
EP

OR
TI

VA
S A

RT
. 4

.1
 A

) 

  

EN
TI

DA
D 

Pu
nt

os
 fi

na
le

s 
Pr

es
up

ue
st

o 
su

bv
en

cio
na

bl
e 

ap
ro

ba
do

 

Su
bv

en
ció

n 
so

lic
ita

da
 

Su
bv

en
ció

n 
co

rr
es

po
nd

ie
nt

e 
po

r p
un

to
s  

Su
bv

en
ció

n 
co

nc
ed

id
a 

%
 su

bv
en

ció
n 

co
n 

re
sp

ec
to

 a
l 

pr
es

up
ue

st
o 

su
bv

en
cio

na
bl

e 
ap

ro
ba

do
 

ST
AD

IU
M

 C
AS

AB
LA

NC
A 

(B
al

on
ce

st
o 

fe
m

en
in

o)
 

68
,6

5 
   

   
   

  2
70

.5
00

,0
0 

    
   

17
4.

65
0,

00
   

 
   

   
   

  1
47

.7
89

,7
2 

   
    

    
   

14
7.

78
9,

72
    

54
,6

3%
 

BA
LO

NC
ES

TO
 P

EÑ
AS

 H
UE

SC
A 

(M
as

cu
lin

o)
 

60
 

   
   

   
  3

42
.8

89
,7

0 
    

   
27

4.
31

1,
76

   
 

   
   

   
  1

29
.1

68
,0

0 
   

    
    

   
12

9.
16

8,
00

    
37

,6
7%

 

AD
 S

AL
A 

ZA
RA

GO
ZA

 (F
út

bo
l S

al
a 

Fe
m

en
in

o)
 

60
,5

 
   

   
   

  2
65

.0
00

,0
0 

    
   

20
0.

00
0,

00
   

 
   

   
   

  1
30

.2
44

,4
0 

   
    

    
   

13
0.

24
4,

40
    

49
,1

4%
 

A.
D.

 C
LU

B 
VO

LE
IB

OL
 T

ER
UE

L (
M

as
cu

lin
o)

 
70

,5
 

   
   

   
  2

33
.0

10
,5

6 
    

   
18

6.
40

8,
45

   
 

   
   

   
  1

51
.7

72
,4

0 
   

    
    

   
15

1.
77

2,
40

    
65

,1
3%

 

CL
UB

 B
AL

ON
M

AN
O 

HU
ES

CA
 (M

as
cu

lin
o)

 
78

 
   

   
   

  3
12

.0
00

,0
0 

    
   

24
9.

60
0,

00
   

 
   

   
   

  1
67

.9
18

,4
0 

   
    

    
   

16
7.

91
8,

40
    

53
,8

2%
 

ZA
RA

GO
ZA

 C
LU

B 
DE

 F
UT

BO
L (

Fe
m

en
in

o)
 

60
,4

 
   

   
   

  2
05

.4
93

,2
6 

    
   

16
4.

39
4,

61
   

 
   

   
   

  1
30

.0
29

,1
2 

   
    

    
   

13
0.

02
9,

12
    

63
.2

7%
 

A.
D.

 S
AL

A 
10

 (F
út

bo
l S

al
a 

M
as

cu
lin

o)
 

75
,7

5 
   

   
   

  2
65

.0
00

,0
0 

    
   

21
2.

00
0,

00
   

 
   

   
   

  1
63

.0
74

,6
0 

   
    

    
   

16
3.

07
4,

60
    

61
,5

3%
 

Pu
nt

os
 to

ta
le

s 
47

3,
8 

  
  

  
    

   
1.

01
9.

99
6,

64
   

 
  

 



cs
v:

 B
O

A2
02

01
20

10
11

01/12/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 238

28745

 

AN
EX

O 
III

. S
UB

VE
NC

IO
NE

S 
CO

NC
ED

ID
AS

 E
NT

ID
AD

ES
 D

EP
OR

TI
VA

S 
AR

T.
 4

.1
 C

)  

EN
TI

DA
D 

Pu
nt

os
 

to
ta

le
s 

Pr
es

up
ue

st
o 

su
bv

en
cio

na
bl

e 
ap

ro
ba

do
 

Su
bv

en
ció

n 
so

lic
ita

da
  

Su
bv

en
ció

n 
co

rr
es

po
nd

ie
nt

e 
po

r p
un

to
s 

Su
bv

en
ció

n 
co

nc
ed

id
a 

%
 su

bv
en

ció
n 

co
n 

re
sp

ec
to

 a
l p

re
su

pu
es

to
 

su
bv

en
cio

na
bl

e 
ap

ro
ba

do
 

CL
UB

 D
EP

O
RT

IV
O 

FE
RN

AN
DO

 B
AR

CE
LÓ

 T
EA

M
 

49
,8

 
84

.0
00

,0
0 

84
.0

00
,0

0 
19

.4
07

,5
5 

19
.4

07
,5

5 
23

,1
0%

 
CL

UB
 C

IC
LI

ST
A 

OS
CE

NS
E 

58
 

38
.0

00
,0

0 
30

.0
00

,0
0 

22
.6

03
,1

8 
22

.6
03

,1
8 

59
,4

8%
 

CL
UB

 A
JE

DR
EZ

 JA
IM

E 
CA

SA
S 

54
,4

5 
8.

10
8,

00
 

6.
48

0,
00

 
13

.0
17

,3
6 

6.
48

0,
00

 
80

,0
0%

 
ES

CU
EL

A 
W

AT
ER

PO
LO

 Z
AR

AG
OZ

A 
59

,7
5 

10
2.

70
4,

47
 

82
.1

63
,5

7 
23

.2
85

,1
7 

23
.2

85
,1

7 
22

,6
7%

 
ST

AD
IU

M
 C

AS
AB

LA
NC

A 
(T

en
is 

Fe
m

en
in

o)
 

57
 

12
.4

00
,0

0 
9.

70
0,

00
 

13
.6

26
,9

9 
8.

00
0,

00
 

80
,0

0%
 

ST
AD

IU
M

 C
AS

AB
LA

NC
A 

(D
ua

tló
n 

M
as

cu
lin

o)
 

62
 

12
.0

00
,0

0 
10

.5
11

,0
0 

14
.8

22
,3

4 
8.

00
0,

00
 

80
,0

0%
 

ST
AD

IU
M

 C
AS

AB
LA

NC
A 

(T
ria

tló
n 

m
as

cu
lin

o)
 

56
 

12
.8

00
,0

0 
10

.9
42

,0
0 

13
.3

87
,9

2 
8.

00
0,

00
 

80
,0

0%
 

AL
CA

M
PO

 S
CO

RP
IO

 7
1 

(m
as

cu
lin

o)
 

76
,7

5 
73

.0
76

,4
5 

58
.4

61
,1

5 
29

.9
10

,2
4 

29
.9

10
,2

4 
40

,9
3%

 
AL

CA
M

PO
 S

CO
RP

IO
 7

1 
(fe

m
en

in
o)

 
79

,7
5 

75
.5

06
,9

9 
61

.6
50

,1
6 

31
.0

79
,3

7 
31

.0
79

,3
7 

41
,1

6%
 

C.
D.

 Z
AR

AG
OZ

A 
HU

RR
IC

AN
ES

 (m
as

cu
lin

o)
 

46
,6

 
45

.8
97

,8
8 

36
.7

18
,3

0 
18

.1
60

,4
8 

18
.1

60
,4

8 
39

,5
6%

 
C.

D.
 Z

AR
AG

OZ
A 

HU
RR

IC
AN

ES
 (f

em
en

in
o)

 
41

,6
 

7.
19

2,
94

 
5.

75
4,

35
 

9.
94

5,
31

 
4.

59
2,

33
 

80
,0

0%
 

CO
LO

 C
OL

O 
AG

RU
PA

CI
ON

 D
EP

OR
TI

VA
 

44
,9

 
38

.9
50

,4
4 

30
.0

00
,0

0 
17

.4
97

,9
7 

17
.4

97
,9

7 
44

,9
2%

 
M

AR
IA

NI
ST

AS
 C

DE
 

58
,3

 
38

.9
24

,0
0 

39
.8

24
,0

0 
13

.9
37

,7
8 

8.
00

0,
00

 
35

,8
0%

 
CL

UB
 B

EI
SB

OL
 Y

 S
OF

BO
L M

IR
AL

BU
EN

O 
(m

as
cu

lin
o)

 
47

 
39

.9
50

,0
0 

39
.9

50
,0

0 
18

.3
16

,3
7 

18
.3

16
,3

7 
45

,8
4%

 
CL

UB
 B

EI
SB

OL
 Y

 S
OF

BO
L M

IR
AL

BU
EN

O 
(fe

m
en

in
o)

 
39

 
39

.9
50

,0
0 

39
.9

50
,0

0 
15

.1
98

,6
9 

15
.1

98
,6

9 
38

,0
4%

 
HI

EL
O 

PI
RI

NE
O 

(C
to

. d
e 

Es
pa

ña
 d

ob
le

s m
ixt

o)
 

44
,7

 
1.

56
9,

90
 

1.
56

9,
90

 
10

.6
86

,4
2 

76
9,

90
 

80
,0

0%
 

HI
EL

O 
PI

RI
NE

O 
(C

to
. d

e 
Es

pa
ña

 fe
m

en
in

o)
 

44
,7

 
1.

98
5,

00
 

1.
98

5,
00

 
10

.6
86

,4
2 

98
5,

00
 

80
,0

0%
 

C.
D.

 Z
LA

LO
M

 (E
qu

ip
o 

m
as

cu
lin

o)
 

49
,6

 
10

.0
00

,0
0 

8.
00

0,
00

 
11

.8
57

,8
7 

8.
00

0,
00

 
80

,0
0%

 



cs
v:

 B
O

A2
02

01
20

10
11

01/12/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 238

28746

 

C.
D.

 Z
LA

LO
M

 (E
qu

ip
o 

fe
m

en
in

o)
 

53
,6

 
10

.0
00

,0
0 

8.
00

0,
00

 
12

.8
14

,1
5 

8.
00

0,
00

 
80

,0
0%

 
ES

TA
DI

O 
M

IR
AL

BU
EN

O 
EL

 O
LI

VA
R 

(P
el

ot
a 

m
as

cu
lin

o)
 

52
,5

 
7.

37
5,

00
 

3.
70

0,
00

 
12

.5
51

,1
7 

3.
70

0,
00

 
80

,0
0%

 
DI

SM
IN

UI
DO

S 
FÍ

SI
CO

S 
DE

 A
RA

GÓ
N 

(R
ug

by
 m

as
cu

lin
o)

 
50

,7
5 

18
.0

08
,9

5 
8.

50
0,

00
 

12
.1

32
,8

0 
8.

00
0,

00
 

67
,3

7%
 

C.
D.

 E
BR

O 
(F

út
bo

l m
as

cu
lin

o)
 

45
,7

5 
56

.8
25

,0
2 

30
.0

00
,0

0 
17

.8
29

,2
3 

17
.8

29
,2

3 
31

,3
7%

 
CL

UB
 IB

ÓN
 O

RI
EN

TA
CI

ÓN
 (A

 p
ie

) 
49

,7
5 

30
.1

80
,9

4 
30

.1
80

,9
4 

19
.3

88
,0

7 
19

.3
88

,0
7 

64
,2

3%
 

CL
UB

 IB
ÓN

 O
RI

EN
TA

CI
ÓN

 (M
BT

_O
) 

52
,2

5 
3.

06
3,

30
 

3.
06

3,
30

 
12

.4
91

,4
0 

2.
45

0,
64

 
80

,0
0%

 
CL

UB
 A

TL
ET

IS
M

O 
PE

ÑA
 Z

OI
TI

 (E
qu

ip
o 

m
as

cu
lin

o)
 

54
,7

5 
41

.0
00

,0
0 

30
.0

00
,0

0 
21

.3
36

,6
2 

21
.3

36
,6

2 
52

,0
4%

 
RE

AL
 Z

AR
AG

OZ
A 

CL
UB

 D
E 

TE
NI

S 
(E

qu
ip

o 
te

ni
s f

em
en

in
o)

 
62

 
11

.8
50

,0
0 

8.
00

0,
00

 
14

.8
22

,3
4 

8.
00

0,
00

 
80

,0
0%

 
CL

UB
 E

SC
UE

LA
 G

IM
NA

SI
A 

RÍ
TM

IC
A 

(fe
m

en
in

o 
co

nj
un

to
s)

 
57

,6
 

50
.0

00
,0

0 
8.

00
0,

00
 

13
.7

70
,4

3 
8.

00
0,

00
 

27
,5

4%
 

CL
UB

 H
IE

LO
 JA

CA
 (H

oc
ke

y 
Hi

el
o 

m
as

cu
lin

o)
 

59
,2

5 
84

.3
20

,0
0 

51
.5

00
,0

0 
23

.0
90

,3
1 

23
.0

90
,3

1 
27

,3
8%

 
CL

UB
 H

IE
LO

 JA
CA

 (H
oc

ke
y 

Hi
el

o 
fe

m
en

in
o)

 
52

,2
5 

11
.2

34
,0

0 
5.

23
4,

00
 

12
.4

91
,4

0 
5.

23
4,

00
 

80
,0

0%
 

CL
UB

 H
IE

LO
 JA

CA
 (C

ur
lin

g 
m

ix
to

) 
43

 
3.

07
7,

00
 

3.
07

7,
00

 
10

.2
80

,0
1 

2.
46

1,
60

 
80

,0
0%

 
S.

D.
 E

JE
A 

(E
qu

ip
o 

fú
tb

ol
 m

as
cu

lin
o)

 
50

 
90

.0
00

,0
0 

30
.0

00
,0

0 
19

.4
85

,5
0 

19
.4

85
,5

0 
21

,6
5%

 

Pu
nt

os
 to

ta
le

s 
16

53
,3

5 
  

  
  

    
39

5.
26

2,
22

   
   

  



cs
v:

 B
O

A2
02

01
20

10
11

01/12/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 238

28747

 
 

AN
EX

O 
IV

. S
OL

IC
IT

UD
ES

 IN
AD

M
IT

ID
AS

/D
ES

ES
TI

M
AD

AS
 

  
DE

NO
M

IN
AC

IÓ
N 

DE
 LA

 E
NT

ID
AD

 
CA

US
A 

DE
 D

ES
ES

TI
M

AC
IÓ

N/
IN

AD
M

IS
IÓ

N 

1 
CL

UB
 C

IC
LI

ST
A 

OS
CE

NS
E 

(S
ub

23
 - 

Di
vi

sió
n 

Ho
no

r J
uv

en
il)

 
CA

TE
GO

RÍ
AS

 N
O 

SU
BV

EN
CI

O
NA

BL
ES

 (S
UB

-2
3 

Y 
JU

VE
NI

L)
 

2 
CE

NT
RO

 N
AT

AC
IÓ

N 
HE

LI
OS

 (W
at

er
po

lo
) 

CO
M

PE
TI

CI
ÓN

 N
O 

SU
BV

EN
CI

ON
AB

LE
 (2

ª C
AT

EG
OR

ÍA
) 

3 
FS

F 
CE

SA
R 

AU
GU

ST
A 

(F
út

bo
l s

al
a)

 
CA

TE
GO

RÍ
A 

NO
 S

UB
VE

NC
IO

NA
BL

E 
(2

ª B
) 

4 
CL

UB
 D

EP
O

RT
IV

O 
ZA

RA
GO

ZA
 H

UR
RI

CA
NE

S 
(F

út
bo

l a
m

er
ica

no
 Ju

ni
or

) 
CA

TE
GO

RÍ
A 

NO
 S

UB
VE

NC
IO

NA
BL

E 
(JU

NI
O

R)
 

5 
CD

 M
AR

IA
NI

ST
AS

 (P
at

in
aj

e 
ve

lo
cid

ad
 fe

m
en

in
o)

 
CA

TE
GO

RÍ
A 

NO
 S

UB
VE

NC
IO

NA
BL

E 
(3

ª D
IV

IS
IÓ

N)
 

6 
CL

UB
 H

IE
LO

 P
IR

IN
EO

 (B
on

sp
ie

l) 
AC

TI
VI

DA
D 

NO
 S

UB
VE

NC
IO

NA
BL

E 
7 

CL
UB

 H
IE

LO
 P

IR
IN

EO
 (H

oc
ke

y 
hi

el
o 

m
as

cu
lin

o)
 

CA
TE

GO
RÍ

A 
NO

 S
UB

VE
NC

IO
NA

BL
E 

(2
ª D

IV
IS

IÓ
N)

 
8 

CL
UB

 E
SC

UE
LA

 G
IM

NA
SI

A 
RI

TM
IC

A 
(C

om
pe

tic
ió

n 
na

cio
na

l e
qu

ip
os

) 
CA

TE
GO

RÍ
A 

NO
 S

UB
VE

NC
IO

NA
BL

E 
(JU

NI
O

R)
 

      


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/1194/2020, de 19 de noviembre, por la que se establece el complemento económico para perceptores de la pensión no contributiva, en su modalidad de jubilación e invalidez y pensiones de ancianidad y enfermedad, correspondiente al año 2020.


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 24 de noviembre de 2020, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se resuelve la convocatoria de concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo singularizados vacantes en la Administració



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1195/2020, de 29 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca Cuencas Mineras, para la prestación del servicio de asesoría psicológica y atención social y educ
	ORDEN PRI/1196/2020, de 29 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de Teruel, para la prestación del servicio de asesoría psicológica y atención social y educativa 
	ORDEN PRI/1197/2020, de 17 de noviembre, por la que se autoriza la enajenación mediante licitación por precio de once parcelas urbanas de uso industrial pertenecientes al Ayuntamiento de Aniñón.

	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	ORDEN CUS/1198/2020, de 3 de noviembre, por la que se modifica la Orden IIU/2324/2017, de 21 de diciembre, por la que se encarga a la entidad pública Aragonesa de Servicios Telemáticos la realización de tareas para la “Extensión de la Administración Elect
	RESOLUCIÓN de 17 de noviembre de 2020, del Director General de Investigación e Innovación, por la que se reajustan las anualidades y se distribuyen definitivamente los créditos disponibles para la resolución de la Orden CUS/581/2020, de 26 de junio, por l

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	RESOLUCIÓN de 23 de noviembre de 2020, del Director General de Transportes, por la que se hacen públicas las listas de admitidos y excluidos definitivamente a los exámenes para la obtención y renovación del certificado de consejero/a de seguridad para el 

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/1199/2020, de 23 de noviembre, por la que se acuerda incrementar el crédito destinado a la concesión de subvenciones establecidas en la Orden EPE/627/2020, de 8 de julio, por la que se convocaron para el año 2020 las subvenciones previstas en la
	ORDEN EPE/1200/2020, de 25 de noviembre, por la que se acuerda incrementar el crédito destinado a la concesión de subvenciones establecido en la Orden EPE/1784/2019, de 20 de diciembre, por la que se convocan para el año 2020 las subvenciones reguladas en

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1201/2020, de 17 de noviembre, por la que se conceden subvenciones a entidades deportivas aragonesas de máxima categoría para la temporada 2019/2020.
	RESOLUCIÓN de 12 de noviembre de 2020, del Director General de Deporte, por la que se dispone la publicación en el “Boletín Oficial de Aragón” de los estatutos de la Federación Deportiva Aragonesa de Natación.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 9 de octubre de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del proyecto de reform
	RESOLUCIÓN de 13 de octubre de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para la ampliación de una explotación porcina de recría de reproduc
	RESOLUCIÓN de 14 de octubre de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 1 de julio de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga autorización ambiental integrada r
	RESOLUCIÓN de 9 de noviembre de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del proyecto de centro de tratamiento 



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ANUNCIO del Director del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete al trámite de información y participación públicas la solicitud de apertura de una explotación minera de arcillas y arenas c
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción del proyecto Planta Solar Fotovoltaica “Navarros I” de 49,5 MWp y su estudio de impac
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción del proyecto Planta Solar Fotovoltaica “Navarros II” de 9,1 MWp y su estudio de impac
	ANUNCIO de la Dirección General de Energía y Minas, de requerimiento para la subsanación de la justificación de solicitudes de subvención, presentadas en el marco de la Orden EIE/692/2019, de 4 de junio, por la que se convocan la concesión de ayudas a la 

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN de 20 de noviembre de 2020, del Consejero de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda, por la que se aprueba inicialmente y se somete a los trámites de audiencia e información pública la modificación número 2 del proyecto de reparcelación d

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ANUNCIO de la Subdirectora Provincial de Trabajo de Huesca, por la que se anuncia el depósito de la modificación de los estatutos de la asociación empresarial denominada Federación Provincial de Empresarios del Metal de Huesca (Número Expediente. 22000017

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ANUNCIO de la Directora General de Planificación y Equidad, por la que se somete a información pública el proyecto de Decreto por el que se regula la escolarización del alumnado en centros docentes públicos y privados concertados de las enseñanzas de segu

	AYUNTAMIENTO DE HÍJAR 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Híjar, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada para ampliación de explotación de ganado bovino.

	FEDERACIÓN ARAGONESA DE FÚTBOL
	ANUNCIO de la Federación Aragonesa de Fútbol, relativo a convocatoria de Asamblea General Extraordinaria.

	FEDERACIÓN ARAGONESA DE REMO
	ANUNCIO de la Federación Aragonesa de Remo, relativo a la convocatoria de elecciones a miembros de la Asamblea y Presidente.




